
CO VAŠE DÍTĚ DO MŠ POTŘEBUJE 

 
✓ přezůvky s pevnou patou - bačkory (ne pantofle, ne cvičky) - podepsat 
✓ pohodlné oblečení - výhodné s kapsou na kapesník (tepláky, zástěrka) 
✓ oblečení na pobyt venku (přiměřené počasí), boty vhodné na pískoviště, 

náhradní ponožky 
✓ na cvičení triko a kraťásky 
✓ náhradní oblečení - pro případ potřeby 
✓ pyžamo 

- oblečení vložte do označeného sáčku dle použití  
✓ hrnek - porcelán, keramika, nerez - využití pro pitný režim během celého dne 
✓ 2x roušku, každou zabalenou v sáčku 

 
Berte na vědomí, že vaše dítě by mělo dle školního řádu zvládnout samo se obléct a 
obouvat. Vyzkoušejte si doma a případně procvičujte oblékání a obouvání, volte 
oblečení a obuv, s kterými dítě zvládne samo manipulovat. My dětem samozřejmě 
dopomůžeme, ale spoléháme se na vaši podporu a pomoc při rozvoji samostatnosti 
dětí. 

 
Všechny věci dětem čitelně podepište!!!!!  
V případě nově nastoupených dětí, nepoznají děti ani my, jejich osobní věci a 
může dojít k záměně. 
 

 
 
 

PREVENTIVNÍ PROTIEPIDEMICKÁ OPATŘENÍ V MŠ 

▪ pokud jsou patrné příznaky onemocnění u dítěte již při příchodu do MŠ, nemůže být 

vpuštěno do budovy školy 

▪ v případě pochybností o zdraví dítěte, může být při předávání dítěti změřena tepla 

▪ dítěti s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 

chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je umožněn 

vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí – potvrzení od 

praktického dětského lékaře   

▪ pokud se příznaky vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte v MŠ, 

neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění dítěte do izolace od ostatních 

přítomných a současně budou informování zákonní zástupci dítěte s ohledem na 

bezodkladné vyzvednutí dítěte z MŠ 


